Dans ce sac est un vieux livre en papier couvert de parchemin contenant les contrats d'assense faites par les consuls de Limoges en M CCCC octuagesimo octavo (1448). On lit fol. 4 r° : 13^a di mensis martii anno 1448, personaliter constitutus magister Martialis Vertamon⁶⁵⁹ notarius castri lemovic. qui ... cum assensasset et assensaverit a dominis consulibus ejusdem castri graffariam in civitibus ejusdem castri quae fuit sibi liberata tanquam plus et ultimo offerenti pro precio quater viginti quindecim libr. turon., idem ipse Vertamon in pignus eisdem dominis consulibus tradidit pro summa 43 libr. tur. vadia sequentia etc., et 1° unum annulum auri cum una perla cum uno molineto, unum aliud cum duabus perlis, unum aliud cum tribus perlis, duos annulos etiam aureos cum quatuor perlis in quibus in medio IJ # extitit ... et duos alios cum quatuor perlis, et certis esmalhs⁶⁶⁰, et unum aliud cum tribus grossis perlis, et uno dyement in medio, cum octo annuli aurei, ponderis unius unci et minus unus denarii cum dimidio, et certos boubeux in quibus extitit unum jaspis, unam crucem, unum aglan, unam guynam, unam ymaginem sancti Jacobi, unam eschille, unum cassidoine, unum cristallum, unum royal, unam aliam peciam enchassatas de argento deaurato existentes in quadam bursa cericea rubea munita botons argenteis deauratis et perlis super seminata. Item ulterius unum noble à la rose, sex lyons, unum scutum à la couronne, et tres florenos de trect et residuum dictae summae videlicet quinquaginta duas libras restantes solverere eisdem consulibus promisit videlicet per quaterons etc.

Anno 1490, Johannes Vertamon ... consulibus lemovic., fol [-0]⁶⁶¹ r°:

⁶⁶²Die sabbati X^a quarta martii anno 1496, Petrus Bernardi in utroque licenciatus etc. Petrus Noalhe et consules castri lemovic. recognoverunt assensasse de concilio sanioris partis manantium hujusmodi castri pro edificio urgenti et necessario murorum castri lemovic. nuper demolitorum in magna quantitate ad tempus duorum annorum, graffariam civilem etc..

Die 18 martii anno 1497, Martialis Botini burgensis castri lemovicensis, psalmodius reulx tenturarius castri praedicti ... recognoverunt debere eisdem dominis consulibus modernis causa assensae *du faymidroit*⁶⁶³ dictae eorum curiae summam XXX II libr. turon.⁶⁶⁴

⁶⁶⁵Dicta die (IX^a martii anno Domini M° CCCC° nonagesimo octavo [-----]⁶⁶⁶), Petrus Merteu et Julianus Coloni burgenses castri lemovicensis et eorum quilibet in solidum, ita quod uno solvente alter quitus remaneat, recognoverunt debere domnis consulibus modernis praesentibus causa affirmae *du faymidroit*, videlicet de defectuum et emendarum, ad unum annum solvendo jus officiariorum summam triginta libr. turon. quam solve re promiserunt videlicet medietatem infra festum beati Johannis Baptistae etc. *Fol. 47 recto, signé du notaire.*